

R&D Tools And Structures A/S

Sigma 3
8382 Hinnerup
CVR No. 37844152

Annual report 04.10.2020 - 31.12.2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 31.05.2022



Birgit Andersen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020/21	8
Balance sheet at 31.12.2021	9
Statement of changes in equity for 2020/21	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

R&D Tools And Structures A/S

Sigma 3

8382 Hinnerup

Business Registration No.: 37844152

Registered office: Favrskov

Financial year: 04.10.2020 - 31.12.2021

Board of Directors

Guilherme Silva, chairman

Birgit Andersen

Peter Kattai Ulrikkeholm

Monique Martins

Emil Wolff

Executive Board

Peter Kattai Ulrikkeholm, executive director

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

The company's activities comprise consultancy, development, production and sales of transport and lifting equipment.

Development in activities and finances

The income statement for the period 04.10.20 - 31.12.21 shows a loss of DKK -587,088 against DKK -1,619,980 for the period 01.07.19 - 03.10.20. The balance sheet shows equity of DKK -4,633,347.

The management considers the net profit for the year to be disappointing.

The company has in the financial year changed the balance sheet date to the calendar year.

The company is covered by the provisions of section 119 of the Danish Companies Act regarding capital losses. During the financial year, the management adjusted the activity in the company and continues to review the level of activity. There is limited residual activity in the company.

A statement of support has been given by the parent company. MTS Systems Danmark ApS will make the necessary liquidity available for the company's continued operations. The management expect that the company has the required liquidity to be going concern on the basis of the group's expectation for 2022 as well as the group's capital resources.

Please refer to note 1.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2020/21

	Notes	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Gross profit/loss		(327,789)	1,924,122
Staff costs	2	(217,948)	(3,874,335)
Depreciation, amortisation and impairment losses		0	(6,713)
Other operating expenses		0	(2,694)
Operating profit/loss		(545,737)	(1,959,620)
Other financial income		2,458	0
Other financial expenses	3	(242,946)	(115,044)
Profit/loss before tax		(786,225)	(2,074,664)
Tax on profit/loss for the year	4	199,137	454,684
Profit/loss for the year		(587,088)	(1,619,980)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(587,088)	(1,619,980)
Proposed distribution of profit and loss		(587,088)	(1,619,980)

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Investments in group enterprises		101	101
Financial assets	5	101	101
Fixed assets		101	101
Trade receivables		0	214,893
Contract work in progress		0	228,496
Receivables from group enterprises		487,832	398,694
Deferred tax		251,836	368,800
Other receivables		25,668	38,196
Income tax receivable		315,632	71,685
Prepayments		0	7,516
Receivables		1,080,968	1,328,280
Cash		673,772	782,856
Current assets		1,754,740	2,111,136
Assets		1,754,841	2,111,237

Equity and liabilities

	Notes	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Contributed capital		500,000	500,000
Retained earnings		(5,133,347)	(4,546,259)
Equity		(4,633,347)	(4,046,259)
Other provisions		0	4,134
Provisions		0	4,134
Other payables		0	231,735
Non-current liabilities other than provisions		0	231,735
Bank loans		0	2,045
Trade payables		25,500	43,263
Payables to group enterprises		6,246,108	4,886,831
Other payables		116,580	989,488
Current liabilities other than provisions		6,388,188	5,921,627
Liabilities other than provisions		6,388,188	6,153,362
Equity and liabilities		1,754,841	2,111,237
Going concern	1		
Contingent liabilities	6		
Assets charged and collateral	7		

Statement of changes in equity for 2020/21

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	(4,546,259)	(4,046,259)
Profit/loss for the year	0	(587,088)	(587,088)
Equity end of year	500,000	(5,133,347)	(4,633,347)

Notes

1 Going concern

The following uncertainty about going concern in the annual report for the financial year 04.10.20 - 31.12.21:

The company yielded a loss in the financial year 2020/21. The company is in state of a loss of capital.

The management expect that the company has the required liquidity to be going concern on the basis of the group's expectation for 2022 as well as the group's capital resources. A letter of support has been received from the parent company.

On that basis, the management has presented the annual report assuming going concern.

2 Staff costs

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Wages and salaries	215,483	2,949,499
Pension costs	22,035	799,850
Other social security costs	(18,640)	62,226
Other staff costs	(930)	62,760
	217,948	3,874,335
Average number of full-time employees	0	6

3 Other financial expenses

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Financial expenses from group enterprises	237,980	68,702
Other interest expenses	4,966	46,212
Other financial expenses	0	130
	242,946	115,044

4 Tax on profit/loss for the year

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Current tax	(315,632)	(71,685)
Change in deferred tax	116,495	(382,999)
	(199,137)	(454,684)

5 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK
Cost beginning of year	101
Cost end of year	101
Carrying amount end of year	101

6 Contingent liabilities

Recourse guarantee commitments

The company has provided a guarantee whereby the guarantor assumes primary liability for group enterprises' debt to credit institutions. The guarantee is unlimited. The group enterprises' debt to the credit institutions concerned amounts to DKK 359k at the balance sheet date.

Other contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where ITW Denmark ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

7 Assets charged and collateral

The company has not provided any security over assets.
